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Angående Härryda kommuns ansökan om dispens från skyddsföreskrifter 
för anläggande av ny bilväg genom Rådasjöns naturreservat.

- Vädjan om att dra tillbaka ansökan.

Härryda kommun har till miljö- och bygglovsnämnden ansökt om att få dispens från 
skyddsföreskrifterna för Rådasjöns naturreservat i Mölnlycke.  Detta för att få bygga en ny 
bilväg från Säteriets bostadsområde ned till Säterileden. 

Ansökan om dispens har tagits fram utan något samråd eller diskussion med vare sig oss i 
Naturskyddsföreningen, boenden i området, skola eller förskola. Detta trots att samtliga är 
direkt berörda av förslaget och har stora intressen i det natur- och rekreationsområde som 
berörs av vägdragningen. Naturskyddsföreningen och Härryda kommun har även sedan flera 
år tillbaka en överenskommelse om informationsutbyte och samråd i naturvårdsfrågor där 
det är tänkt att denna typ av frågor i ett tidigt skede skall tas upp. Naturskyddsföreningen har 
dock inte av kommunen blivit informerad om frågan före det att dispensansökan kungjordes 
av miljö- och hälsoskyddsnämnden den 28 april (via mejl från miljösamordningen).

Kommunens dispensansökan till miljö- och bygglovsnämnden kan sägas ha slagit ned som 
en bomb bland boenden i Mölnlycke och även vi i Naturskyddsföreningen är helt 
oförberedda på ansökan att bygga en bilväg tvärs genom det värdefulla natur- och 
rekreationsområdet och genom naturreservatet. Skogsområdet med ekskog som berörs av 
vägen har mycket stora natur- och kulturvärden då det utgör en gammal säterimiljö med lång 
obruten kontinuitet som trädbärande mark. Området med de gamla ekarna är nyckelbiotop 
och hyser ett flertal rödlistade och fridlysta arter. Det utgör även ett mycket viktigt 
rekreationsområde för närboenden och besökare i naturreservatet. Skola och förskola 
använder det även som skolskog och i den dagliga barnverksamheten. Dessutom är det ett 
direkt närområde till Råda kyrka och kyrkogård där Säteriskogen bildar en naturlig och 
vacker inramning av kyrka och kyrkogård. Ur såväl folkhälso- som ur bevarande av 
biologisk mångfaldssynpunkt utgör området ett kärnområde i arbetet med de nationella 
målsättningarna om ekologiskt långsiktighet och hållbarhet. Det är även i gällande översikts- 
och detaljplaner och reservatsföreskrifter i enlighet med dessa mål avsatt som särskilt 
skyddsvärd natur-, kultur- och rekreationsmark. Skogen ligger även inom skyddsområdet för 
Rådasjöns vattentäkt som försörjer både Göteborg och Mölndal med dricksvatten.



Kommunens dispensansökan som nu snabbhanteras i miljö- och bygglovsnämnden med kort 
yttrandetid på två veckor och kort tid för beredning (kommer upp till beslut redan 20 maj) 
har orsakat en stor oro och skapat en stor opinion. En omfattande diskussion har startats med 
bildande av spontana grupper, namninsamlingar, möten, yttranden, insändare och inlägg på 
internet.  En stor växande aktiv opinion har skapats vilket är bra då det tyder på ett stort 
engagemang hos invånarna. Samtidigt är läget smått kaotisk och långt från den önskan om 
dialog och diskussion som pekas ut av samhället då många känner sig ”överkörda” av 
vägförslaget, kommunens hantering av frågan och den plötsliga dispensansökan. En 
situation som Naturskyddsföreningen finner mycket olyckligt.

- Naturskyddsföreningen i Härryda vädjar därför nu till Härryda kommun att omgående dra 
tillbaka sin ansökan om att få dispens från skyddsföreskrifterna för att få bygga en ny bilväg 
genom Rådasjöns naturreservat. Detta så att det istället kan inledas en dialog och samråd 
mellan kommunen och de direkt berörda. Ett samråd där även frågan kring hur man skall 
kunna utveckla Mölnlycke samhälle utan att värdefull natur- kultur- och rekreationsmark 
förstörs och exploateras kan tas upp diskuteras i en mer positivt och konstruktiv anda än vad 
som kommunens dispensansökan nu orsakat.
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